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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE Tk TIRANES

Npol ol o o 1 Prats Tirané mé daté 2025
Formulari nr. 2

. PRAKTIKE PER PERJASHTIM 50% NGA PAGESA E TARIFES SE SHKOLLIMIT
PER CIKLIN E DYTE TE STUDIMEVE NE UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE
TIRANES - ME KOHE TE PLOTE PER VITIN AKADEMIK 2025-2026.

Kérkesa plotésohet né bazé té&: VKM Nr. 780, daté 26.12.2018"Pér pércaktimin e kategorive t¢ individéve qé
plotésajné kriteret pér ulje té tarifés vjetore t& studimit né programet e ciklit t& dyté t& studimeve , né Institucionet
Publike t& Arsimit t& Lartg", pér vitin akademik 2025-2026.

TE DHENA TE PERGJITHSHME TE STUDENTIT KERKUES

(Plotéso me gérma té€ médha, vendos shenjén X ose rrumbullako)

 Bmri | ~ Datélindja T ety
-
Atésia Nr. i letérnjoftimit
Mbiemri <1 o\ A
i SR e M F
FSHL FVFR Cikli i studimit I
: : -Shkencate [Fakulteti W i
Fakulteti/ | Levizjes Veprimtarise Fizike Viti I studimit MP MSH
Programi dhe Rekreacionit
i studimit Pérjashtim 50 % ngh Tarifa Shkollimit

Uné kérkuesi parages KERKESE pér pérjashtim nga detyrimi pér pagesén e tarifés vjetore t& shkollimit,
pasi jam student n& UST dhe plotésoj kushtet e pércaktuara nga aktet ligjore né fuqi qé rregullojné tarifat
vjetore t& shkollimit né LAL Publike. Deklaroj se t&€ dhénat e paraqitura né kété kérkesé, si dhe
dokumentacioni shogérues qé provon plotésimin e njérit prej kushteve t€ renditura né vijim jan€ né
dijeniné time, t& sakta dhe jané dokumente zyrtare t& marra né institucionet shtetérore t& njohura me ligj.
Shpreh dakortésing time pér pérpunirmn dhe verifikimin e t& dhénave personale t& mia.

Jam né dijeni se deklarimet e reme nga ana ime né kété kérkesé, si dhe paraqitja e dokumenteve t&
fallsifikuara, pérveg pérgiegiésisé penale, sjell automatikisht heqjen e t& drejtés pér pérjashtim nga
detyrimi pér pagesén e tarifés vjetore t&€ shkollimit dhe mé detyron t€ kryej pagesén e késaj tarife sipas
afateve té& pércaktuar né njoftimin e béré nga strukturat e UST-sé. Dokumentet shoqérues jané origjinal
ose Kopje té noterizuara.



Kriteri l. Student qé Vien nga shti:esa sociale: stiident me aftési té¢ kufizuara t€ vértetuara me
vendim KMCAP

Dokumentacioni shoqérues i domosdoshém:

- Kopje e noterizuar ¢ Vendimit t& Komisionit Mjeké&sor t& Caktimit t& Aftésisé pér Puné (KMCAP);

- Vértetimi origjinal nga njésia e vetéqeverisjes vendore pér masén e pagesés s¢ paaftésisé qé merr
studenti

~ Vértetim q& l&shon shoqata e invalidéve té punés sé rrethitpérkatés

~ Fotokopje e noterizuar e statusit t& paraplegj ikut/ teraplegjikut

. Fotokopje e dokumentit té& identifikimit té studentit (karté identiteti, letérnjoftim ose pasaport¢).

Kriteri 2. Student .q& vjen nga shtresa sociale studente Femijé té pérsonave /familjes me aftesi te kufizuar,
te vertetuar me vendim KMCAP per pune, familjet e te cileve trajtohen/ perfitojne nga ligji nr. 9355, date
10.03.2005, “Per ndihmen dhe sherbimet shogerore” te ndryshuar, ndihmen ekonomike te plote apo te
pjesshme nga njesite veteqeverisjes vendore.

Dokumentacioni shoqérues i domosdoshém:

e Kopje origjinale ose e noterizuar e Vértetimit t8¢ KMCAP-s¢ (Komisionit t& caktimit t& aft€sis¢ pér
pung)  pér studentin me princér me aftési té kufizuar (invalid pune, invalid paraplegjik, invalid
tetraplegjik); - Vértetim q& léshon shogata e invalidéve & punés sé rrethit pérkatés s€ bashku me
fotokopjen me vulé t& njomé t& Déshmisé sé Invalidit t& Punés t& pérfituar sipas statusit t& invalidit
tépuné - Vertetim original i Institutit t& sigurimeve shogerore pér pagesén e pensionit t& invaliditetit

e Vértetim origjinal pér trajtim/pérfitim ndihme ekonomike t€ ploté apo té pjesshme nga njésité
e vetéqeverisjes vendore;( Vértetimi duhet t&jeté me numér protokolli, t& jeté nénshkruar nga
kryetari i njésisé sé vetéqeverisjes vendore dhe t& jeté i vulosur)

» Fotokopje e dokumentit t& identifikimit t& studentit (karté identiteti, letérnjoftim ose pasaportg).

Kriteri 3 :Student gé vjen nga shtresa sociale: Studentét familjet e t€ ciléve trajtohen/pérfitojné
ndihmé ekonomike té ploté apo té pjesshme nga njésité bazé té vetéqeverisjes vendore. -

Dokumentacioni shoqérues i domosdoshém:

o Vértetim nga njésia e vetéqeverisjes vendore né lidhje me masén e ndihrnés ekonomike qé
pérfiton familja. (Vértetimi i ndihmés ekonomike duhet t& keté t& shénuar numrin e dosjes dhe t&
jeté shénuar qarté shuma e . ndihmés ekonomike (me shifra dhe me fjalg), si dhe masa e ndihmés
ekonomike (e ploté ose e pjesshme). Vértetimi duhet t&€ jeté me numér protokolli, t€ jeté
nénshkruar nga kryetari i njésisé sé vetéqeverisjes vendore dhe t€ jeté i vulosur.

e Fotokopje e dokumentit t& identifikimit t¢ studentit {kart& identiteti, letémjoftim ose pasaporté).

Kriteri 4: Student qé vjen nga shtresa sociale: Student deri né moshén 25 vjeg, qé kané vetém
njérin nga prindérit, pasi prindi tjetér éshté ndaré nga jeta, t¢ ardhurat vjetore t¢ familjes té
pamjaftueshme pér .pérballimin e kostos s¢ studimeve.

Dokumentacioni shogerues i domosdoshém:

e C(Certifikaté vdekjeje e prindit q& u &shté ndaré ngajeta;
e Vértetime qé vértetojné té ardhurat vjetore té familjes, si m& poshté



e Vértetim nga njésia e vetéqeverisjes vendore qé familja pérfiton ndihmé ekonomike si familje né nevojé;
ose

e Vértetimi nga Drejtoria Rajonale e Tatimeve qé asnjé nga familjarét e studentit ( personat mbi 18 vjec)
nuk ushtrojné aktivitetprivat;

e  Vértetime nése prindérit apo ndonjé pjesétar i familjes mbi 18 vjec jané t& rregjistruar si punékérkues t&
papuné (nga zyra e punés);

e  Vértetim familjarisht nga Instituti i Sigurimeve Shogérore (nése pérfitojné pension ose jo). Vértetim nese
familjarét kané toké ose pasuri té paluajtshme fitimprurése né pronési;

o Fotokopje e dokumentit t& identifikimit t& studentit (karté identiteti, letérnjoftim ose pasaporté).

Kriteri 5 Student qé vjen oga shtresa sociale: Studentét qé kané pérfituar statusin e jetimit, deri né
moshén 25 vjec.

Dokumentacioni shogérues i domosdoshém:

o Kopje e noterizuar ¢ librezés pér pérfitimin e statusit t&jetimit 18shuar nga Shérbimi Social Shtetéror,
e Certifikaté vdekje g& vertéton q& ka humbur t& dyprindérit.
o .. Fotokopje e dokumentit té identifikimit t& studentit (karté& identiteti, letémjoftim ose pasaportg).

Kriteri 6 Student qé vjen nga shtresa sociale: Studéntét deri ne moshén 25 vjeg, qé kané humbur
kujdestariné prindérore me Vendim gjykate té formés sé preré.

Dokumentacioni shogérues i domosdoshé&m:

e Kopje e noterizuar e vendimit t& formés sé preré t¢ gjykatés pér humbjen e kujdestarisé prindérore ose
&shté hequr e drejta prindérore pér njérin prind dhe prindi tjetér nukjeton ose Dokument qé& vérteton qé
jané braktisur nga t& dy prindérit dhe nuk u njihet identiteti i tyre;

¢ _ Fotokopje e dokumentit t& identifikimit t& studentit (karté identiteti, letérnjoftim ose pasaporté).

Kriteri 7 Student qé vjen nga shtresa sociale: Studéntét deri né moshén 25 vjeg, qé jané
identifikuar si viktima te trafikut te qenieve njerezore dhe kane perfituar statusin ligjor per
trajnim si viktima te trafikut te qenieve njerezore.

Dokumentacioni shogérues i domosdoshém:

- o Dokument origjinal qé vérteton se kan# pérfituar statusin ligjor pér trajnim si viktima t& trafikut t& qénieve
njérezore, léshuar nga Shérbimi Social Shtetéror;,
¢ _ Fotokopje ¢ dokumentit t& identifikimit t& studentit (karté identiteti, letérnjoftim ose pasaportg.

Kriteri 8 Student qé vjen nga shtresa sociale: Studentét fémijé té punonjésve té Policisé s¢ Shtetit,

té Gardés sé Republikés, t¢ Shérbimit té Kontrollit t&¢ Brendshém, t&é Policisé s¢ Mbrojtjes nga
Zjarri dhe té Shpétimit, té Forcave té Armatosura, té¢ Shérbimit Informativ Shtetéror dhe té Policis¢
s¢ Burgieve, qé kané humbur jetén né krye ose pér shkak t& detyrés, té¢ konfirmuar nga ministria
pérgjegitsé pér punét e brendhshme dhe mbrotjes.

Dokumentacioni shogérues i domosdoshém:




e Dokument origjinal qé vérteton se student &shté fémijé t& punjonjésve té té Policisé sé Shtetit, té Gardés |
s& Republikés, t& Shérbimit t& Kontrollit t& Brendshém, t& Policisé s&¢ Mbrojtjes nga Zjari dhe t& Shpétimit,
t& Forcave t& Armatosura, t& Shérbimit Informativ Shtetéror dhe té Policisé s¢ Burgjeve, qé kangé humbur
jetén né ose pér shkak t& detyrés, léshuar nga ministria pérkatése;

e _Fotokopje e dokumentit t¢ identifikimit t& studentit (karté identiteti, letémjoftim ose pasaporte.

Kriteri 9 Studént q.€ vjen nga shiresa sociale: Studentét romé / ballkano-egjiptian .

Dokumentacioni shogérues i domosdoshém:

o Dokument origjinal q& verteton se studenti i pérket komunitetit romé dhe ballkano-egjiptiané 1éshuar nga
ministria pérgjegjése pér mirégénien sociale

¢ Deklaraté noteriale;

¢ Fotokopje e dokumentit t& identifikimit t& studentit (kart& identiteti, letérnjoftim ose pasaporté.

Kriteri 10 Student gqé vjen nga shtresa sociale: Studentét femije té ish-dénuarit dhe té pérndjekurit
politiké nga sistemi komunist ose femije me prindér té dénuar politiké me heqje lirie;

e Vértetimi i statusit t& prindit ish t& pérndjekur/ dénuar politik;

e Déshmi penaliteti pér prindin ish t& pérndjekur politik ose vértetim pér kohén e dénimit t& léshuar
nga ministria e punéve té brendshme.

e Fotokopje e dokumentit t& identifikimit t& studentit (kart& identiteti, letérnjoftim ose pasaportg.

Kriteri 11 Student qé rezultojné me noté mesatare vjetore 9(nénté) deri ne 10 (dhjeté), té regjistruar
né vitin e paré pas té parit dhe qé kané shlyer té gjitha detyrimet akademike té parashikuara pér

vitin akademik paraardhés

v" Lista konfirmohet nga Drejtoria e Zhvillimit té Programeve dhe Digjitalizimit t&
Shérbimeve Akademiko- Shkencore dhe Fakulteteve pérkatése.
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